
 
РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ 

 

Администрация Костомукшского 
городского округа 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
от 29 мая    2017г. № 360 
 

О внесении изменений в постановление администрации 
от 26.08.2014г. №889 «Об утверждении порядка обращения 
за получением компенсации платы, взимаемой с родителей  
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в организациях,  
осуществляющих образовательную деятельность, и порядка ее выплаты на территории 
Костомукшского городского округа» 
 

На основании требования прокуратуры «Об изменении нормативного правового акта 
с целью исключения выявленных коррупциогенных факторов» от 18.05.2017г., в 
соответствии с Законом Республики Карелия от 20.12.2013 года № 1755-ЗРК "Об 
образовании", постановлением Правительства Республики Карелия  от 20.05.2014 г. № 
155-П "Об утверждении порядка обращения за получением компенсации платы, 
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность и порядка ее выплаты", администрация 
Костомукшского городского округа  
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести изменение в постановление администрации от 26.08.2014г. №889 «Об 
утверждении порядка обращения за получением компенсации платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность, и порядка ее выплаты на территории Костомукшского 
городского округа»: 

1.1. Пункт 1 отметить. 
2. Постановление подлежит официальному опубликованию. 
3. Постановление вступает в силу с момента его опубликования. 

 
 
И.о.главы Костомукшского городского округа    С.Н.Новгородов 

 
 

 
______________________________________________________________________________ 
Дело, УО, прокуратура, ЦБ 
А.Н.Ланкина 911 660 6548 


